
�� ������ ����	
���	����� �������������������������������������������������������������������  !������ �� �"#$%&�'&��(#%)*+&�)("%$&)� ,�- ./�	-!�0!��	�1�2���������3���4�����������5��������6�'��!�0.�7�������6�8!.-!�0.�7�������6�9:;<=;>9?=9@ABCDEFGHBIC99#� J�K-1�� �6�LLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLL� '��!�0!���	����7!�M�LLLLLLLLLLLLL3�).!J�#N�6�LLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLL3���0!�K����/�M�LLLLLLLLLLL3��O�������6�LLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLL3�P�Q��6�LLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLL� #��	���/	�1�M�LLLLLLLLLLLLLLLLL��99R=STU;V=WXY99

106047BELGISCH STAATSBLAD — 09.09.2024 — MONITEUR BELGE



��-Z.!�6�%QK!�6�$  ��-	7./��	���6�#��	���/	�1�6��CFH[E\]̂\_̀a]_@Aa]BCDEFGHBIC_̀a9����������� b���������������c�����5�������3�b��������c�d�e���d���7�-�!�f��7�	-!J�7�-�!�0!�7-10	�J�g	-! !���hij��.�!��!�Kk7!�hlj�����������������������������������������������m�������n���o�ppppqq�����3�r���s�����������������d����t�������������c�o���������������5�������3�4��d��������������������������������������t����5����/!�����!	//!-�0!�P�.-�.	�!��0 	�	��-��	g!�g�.�����	u	!�0����/!� �	�J�����	��!��	���0!�K�.-�.	g-!�/��K-�710.-!v���� b������������c������������������5�������3�"��K-�7k�wg!-f�/��!-��-10	
1v���� ��-�!�f��7�	-!x��-�!�0!�7-10	���� y	-! !������ &�Kk7!���iv� "�	Z.! !���K�.-�/!��7���-!g!�������Q����/!.-�-1�	0!�7!�K-	�7	K�/!�!��z!/
	Z.!v�lv� "�	Z.! !����	�/��K!-7!K�	����.�/��7���	
���	���!����K1-1!�K�-�.�� ! f-!�0.�7�0-!��K1-��	���!/�0!�/��K�/	7!�/�7�/!��.�u101-�/!v��

106048 BELGISCH STAATSBLAD — 09.09.2024 — MONITEUR BELGE



#� �0.�g!-f�/	�����6�������������������������������������������������������������������������������������������{	
���.-!�6� � � � � � � � �������������������������������������������������������'��!�6������(�P+&%&)�P�)�+&��(#%)&y&#�#%�#� �M�LLLLLLL��������������������������������������������������������������������������������������������������������{	
���.-!�6��� � � � � � � � '��!�6�|
Vu pour être annexé à l’arrêté du Gouvernement wallon du 25 avril 2024 relatif au contrôle routier et en entreprise

des infractions en matière de transport par route de marchandises dangereuses à l’exception des matières explosibles
et radioactives.

Namur, le 25 avril 2024.
Le Ministre-Président,

E. DI RUPO

Le Ministre du Climat, de l’Energie, de la Mobilité et des Infrastructures,
Ph. HENRY

La Ministre de la Fonction publique, de l’Informatique, de la Simplification administrative,
en charge des allocations familiales, du Tourisme, du Patrimoine et de la Sécurité routière,

V. DE BUE

ÜBERSETZUNG

ÖFFENTLICHER DIENST DER WALLONIE

[C − 2024/008407]
20. APRIL 2024 — Erlass der Wallonischen Regierung über die Verkehrskontrolle und Kontrolle in den

Unternehmen von Verstößen im Zusammenhang mit der Beförderung gefährlicher Güter auf der Straße mit
Ausnahme von explosiven und radioaktiven Stoffen

Die Wallonische Regierung erlässt,

Gestützt auf das Gesetz vom 18. Februar 1969 über Maßnahmen zur Durchführung internationaler Verträge und
Akte im Bereich des Transports zu Wasser, auf der Straße, mit der Eisenbahn oder auf Binnenwasserstraßen, Artikel 1,
geändert durch die Gesetze vom 21. Juni 1985, 28. Juli 1987, 15. Mai 2006 und 8. Mai 2019, und Artikel 3, § 1, Absatz
1 und §§ 2 bis 3;

Aufgrund des Dekrets vom 4. April 2019 über Verwaltungsbußen im Bereich der Straßenverkehrssicherheit,
geändert durch das Dekret vom 18. Mai 2022, Artikel 7, 14 § 1, 15 § 6 und 24 § 1;

gestützt auf den Königlichen Erlass vom 19. Oktober 1998 zur Durchführung der Richtlinie 95/50/EG des Rates
vom 6. Oktober 1995 über einheitliche Verfahren für die Kontrolle von Gefahrguttransporten auf der Straße;

Gestützt auf den Königlichen Erlass vom 24. März 1997 über die Erhebung und Hinterlegung einer Summe bei der
Feststellung von Verstößen im Bereich der Beförderung gefährlicher Güter auf der Straße, mit Ausnahme von
explosiven und radioaktiven Stoffen;

In Anbetracht des Berichts vom 20. April 2022, der gemäß Artikel 3, 2° des Dekrets vom 11. April 2014 zur
Umsetzung der Resolutionen der im September 1995 in Peking organisierten Weltfrauenkonferenz der Vereinten
Nationen und zur Integration des Gender Mainstreaming in allen politischen Vorhaben erstellt wurde;

In Anbetracht der auf die am 17. Juni 2022 abgegebene Stellungnahme des Finanzinspektors;
Gestützt auf die Zustimmung des Ministers für Haushalt, die am 1. Juli 2022 erteilt wurde;
Aufgrund der Stellungnahme 186/2022 der Datenschutzbehörde, die am 9. September 2022 abgegeben wurde;
Aufgrund der Stellungnahme 74958/4 des Staatsrats vom 21. Dezember 2023 in Anwendung von Artikel 84,

Absatz 1, Unterabsatz 1, 2° der Gesetze über den Staatsrat, koordiniert am 12. Januar 1973;
Aufgrund der Abstimmung zwischen den Regionalregierungen gemäß Artikel 6, Paragraph 2, Ziffer 5, des

Sondergesetzes vom 8. August 1980;
In der Erwägung der Stellungnahme des Wirtschafts-, Sozial- und Umweltrats der Wallonie, Cluster „Mobilität“,

vom 8. August 2022;
Auf Vorschlag des Ministers für Mobilität und der Ministerin für Straßenverkehrssicherheit;
nach Beratung

Beschließt:
KAPITEL 1. — Anwendungsbereich und Definitionen

Artikel 1 - Der vorliegende Erlass dient der Umsetzung der Richtlinie (EU) 2022/1999 des Europäischen
Parlaments und des Rates vom 19. Oktober 2022 über einheitliche Verfahren für die Kontrolle von Gefahrguttrans-
porten auf der Straße.

106049BELGISCH STAATSBLAD — 09.09.2024 — MONITEUR BELGE


